EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Network Secure Segurança da
Informação Ltda; OBJETO: Contratação de serviços necessários para a implantação, funcionamento e
manutenção de um Security Operations Center (SOC) pelo prazo mínimo de 36 meses. O SOC será
composto por: Serviço de gestão de incidentes de segurança (Blue Team); Serviço de gestão testes de
invasão (Red Team) e Serviços gerenciados de monitoramento e correlação de eventos de segurança da
informação, pelo regime de execução indireta, conforme especificações contidas no Edital do Pregão
Eletrônico n. 019/2023 e seus anexos; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8521639-33.2023.8.06.0000;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 019/2023; VALOR GLOBAL: R$ 4.939.999,84
(quatro milhões, novecentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro
centavos); VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados da assinatura; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Nacional n. 14.133/2021, com suas alterações e atualizações posteriores; DATA DA ASSINATURA: 27 de
março de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Denise Maria Norões
Olsen e Yure Leopoldo Sabino De Freitas.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 16/2024

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Lanlink Soluções e
Comercialização em Informática S.A.; OBJETO: contratação de empresa especializada em tecnologia da
informação para fornecimento de equipamentos para expansão da infraestrutura de armazenamento de
dados (Switchs SAN), incluindo serviços de configuração e instalação, e garantia pelo período de 60
(sessenta) meses, pelo regime de execução indireta, conforme especificações contidas no Edital do Pregão
Eletrônico n. 003/2024 e seus anexos; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8527264-48.2023.8.06.0000;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 003/2024; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO : R$
1.370.846,80 (um milhão e trezentos e setenta mil e oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta
centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nacional n. 14.133/2021, com suas alterações e atualizações
posteriores; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados da assinatura; DATA DA ASSINATURA : 27 de

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/57323 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00080/2024 Disponibilização: 02/04/2024 às 09h07m
Edição: 3276

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/57121 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00081/2024 Disponibilização: 02/04/2024 às 09h16m
Edição: 3276

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 52 de 91

Edição: 3276 Fortaleza - CE, emitido em 02 de Abril de 2024